ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ
ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.07.2018 года                                                                                 № 78
Об исполнении бюджета муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района за 1 полугодие 2018 года
В целях обеспечения контроля за исполнением бюджета муниципального образования Ломинцевское Щекинского района в соответствии с решением Собрания  депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 22.12.2017 года № 50-147 «О бюджете муниципального образования Ломинцевское Щекинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и статьей 39 решения Собрания депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района № 11-36 от 03.06.2015 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ломинцевское Щекинского района», администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ломинцевское Щекинского района за 1 полугодие 2018 года (приложение).

2. Начальнику группы по бухучету и финансам  администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района (Евстигнеевой Н.Г.) направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ломинцевское Щекинского района за 1 полугодие 2018 года в Собрание депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района и Контрольно-счетную комиссию Щекинского района.

3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации
муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                              В.Н. Маркс

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района

от 27.07.2018 № 78

	Отчет об исполнении  бюджета МО Ломинцевское за  1 полугодие 2018 года

	Код классификации
	Наименование показателей
	 Утвержденный план на 2018 год (решение Собрание депутатов МО Ломинцевское Щекинского района от 22.12.2017г. № 50-147 )
	Утверждено бюджетной росписью на 2018 год.
	Исполнено на 01.07.2018 г.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8 026,3
	8 026,3
	3 303,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	732,3
	732,3
	360,7

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	732,3
	732,3
	360,7

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	730,1
	730,1
	360,9

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физ. лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпр., нотариусов, и др. в соответствии со ст. 227 Налогового Кодекса РФ
	0,0
	0,0
	0,0

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	2,2
	2,2
	-0,2

	00010503010 01 0000 110
	Единый  сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0
	3,8

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6 275,7
	6 275,7
	2 631,1

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	229,6
	229,6
	35,5

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	229,6
	229,6
	35,5

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	6 046,1
	6 046,1
	2 595,6

	182 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	3 340,1
	3 340,1
	287,8

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3 340,1
	3 340,1
	287,8

	182 1 06 06030 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	2 706,0
	2 706,0
	2 307,8

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2706,0
	2706,0
	2307,8

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	8,1
	8,1
	4,1

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	436,0
	436,0
	0,0

	000 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	363,0
	363,0
	0,0

	000 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	363,0
	363,0

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	73,0
	73,0
	0,0

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от  продажи земельных участков, находящихся  в  собственности сельских поселений (за исключением   земельных участков муниципальных бюджетных  и   автономных учреждений)
	73,0
	73,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСВТЕННОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	491,0
	491,0
	223,4

	871 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	491,0
	491,0
	223,4

	000 116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	83,2
	83,2
	79,9

	802 116 510040 02 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы) установленные законами субъекта РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений.
	7,2
	7,2
	3,7

	871 116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	76,0
	76,0
	76,2

	000 1 17 00 000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	0,0

	871 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельских  поселений

	0,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	3771,1
	3771,1
	1759,2

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3706,3
	3706,3
	1694,4

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2517,2
	2517,2
	1258,6

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 078,4
	2 078,4
	1 039,2

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 078,4
	2 078,4
	1 039,2

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 078,4
	2 078,4
	1039,2

	000 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских  поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	438,8
	438,8
	219,4

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	199,6
	199,6
	99,8

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	199,6
	199,6
	99,8

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	989,5
	989,5
	336,0

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферта, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	521,5
	521,5
	270,1

	000 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	468,0
	468,0
	65,9

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений
	468,0
	468,0
	65,9

	000 2 04 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств  бюджетов сельских  поселений
	42,8
	42,8
	42,8

	000 2 04 05099 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений

	000 207 05020 13 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	22,0
	22,0
	22,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11 797,4
	11 797,4
	5 062,2

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	6162,2
	6162,2
	2608,4

	01 04
	Аппарат администрации
	5020,9
	5020,9
	2131,8

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	14,3
	14,3
	6,9

	01 11
	Резервные фонды
	30,0
	30,0

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	1097
	1097
	469,7

	02 00
	Национальная оборона
	199,6
	199,6
	89,4

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	100,0
	100,0
	0,0

	03 10
	Обеспечение пожарной безопасности
	100,0
	100,0
	0,0

	04 00
	Национальная экономика
	104,3
	104,3
	0,0

	0410
	Связь и информатика
	94,3
	94,3
	0,0

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	10,0
	10,0
	0

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4815
	4815
	1592,4

	05 01
	Жилищное хозяйство
	370,3
	370,3
	146,7

	05 02
	Коммунальное хозяйство

	05 03
	Благоустройство
	4444,7
	4444,7
	1445,7

	05 05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	07 00
	Образование
	20,0
	20,0
	0,0

	07 05
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20,0
	20,0

	08 00
	Культура и кинематография
	2800,0
	2800,0
	1189,5

	08 01
	Культура
	2800,0
	2800,0
	1189,5

	10 00
	Социальная политика
	198,4
	198,4
	94,2

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	188,4
	188,4
	94,2

	10 03
	соц. поддержка отдельных категорий граждан
	10,0
	10,0

	13 00
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	0
	0
	0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	14399,5
	14399,5
	5573,9

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-2602,1
	-2602,1
	-511,7

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселений в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	000 01 02 00 00 10 0000 810
	погашение бюджетом  поселения кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов
	2602,1
	2602,1
	511,7

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	11797,4
	11797,4
	5062,2

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
	14399,5
	14399,5
	5573,9

	Итого источников внутреннего финансирования
	2602,1
	2602,1
	511,7